
                           Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve per vitin 2009Pasqyra e te  Ardhurave  dhe  Shpenzimeve  per  vitin  2014
                                               (Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas Natyres)

Subjekti   " KURORA"SHPK

P E R S H K R I M I   I    E L E M E N T E V E Viti Viti i

ushtrimor meparshem

1 Shitjet neto 701-705 24,991,894 14,972,287

2 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfytezimit 702-708X - -

3 Ndryshime ne inventarin e produkteve te gatshme dhe te punes ne proces 71 - -

4 Puna e kryer nga njesia ekonomike raportuese dhe e kapitalizuar - -

5 Mallrat, lendet e para dhe sherbimet 601-608X (12,974,896) (8,998,243)

6 Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfytezimit (191,631) (77,595)

7 Shpenzime te personelit (X) (7,120,521) (3,344,113)

          Pagat e punonjesve (6,101,560) (2,865,560)

          Shpenzimet e sigurimeve shoqerore (1,018,961) (478,553)

     Paga   te tjera - -

          Shpenzimet  e  shperblimit te punonjesve - -

8 Amortizimi dhe renia ne vlere (zhvleresimi) (X) (904,753) (1,020,405)

9 Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit (1+2+/-3-4-5-6-7-8) X 3,800,093 1,531,931

10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara X(X) - -

11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet X(X)

12 Te ardhurat dhe shpenzime te tjera financiare X(X) 372 316

          Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te tjera financiare afatgjata - -

          Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi 372 316

          Te  ardhura nga sigurimet shoqerore 

          Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit - -

          Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare - -

13 Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve Financiare  (10+11+12) 372 316

14 Fitimi (humbja) para tatimit   (9+/-13) X 3,800,465 1,532,247

15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin   15% (X) 570,070 153,225

16 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar  (14-15) X 3,230,395 1,379,022

17 Te ardhurat  nga vendimi I gjykates 58,379 283,000

18 Pagesa e penaliteve  ne degen e  tatim- taksave (80,349) (42,462)

19 Titimi  neto    I vit ne kapital  (16+17+18) 3,208,425 1,619,560

 Elementet e pasqyrave te konsoliduara X1  


